§.1. Alias per fel. rec. Paulum PP.V. Praedecessorem Nostrum accepto, quod subditi Regnorum Coronae Castellae in Comitibus, sive Curis tunc habitis animadvertentes, clar. mem. Philippum III. Hispaniarum Regem Catholicum genitorem tuum pro Catholicae Religionis defensione, & obedientiae erga Sanctam Romanam Ecclesiam conservatione, in suis, &

exteris Ditionibus, ac Regnis, gravissimis assidue sumptibus urgeri, ejusque aetaria pene exhausta esse, quaedam superadditionalia nuncupata servitia, sive subsidia, quae in totum summam decem, & octo millionum nummorum aureorum conficere deberent, ex Gabella Sisa nuncupata super vino, musto, aceto, aquato, oleo, & carnibus in dictis Regnis colligen., & consumen. imponen. non solum per ementes, & vendentes solven., sed etiam per eos, qui percipiebant oleum, & vinum ex propriis Terrenis, aut affectibus, aut emebant in urvis, aut olivis; seu colligebant pro Decimis, aut etiam dono accipiebant, seu alias ex quovis alio reddito, & introitu habebant, & consumebant; praestare prompte obtulerant; omnesque Laici cujuscumque gradus, status, conditionis, & praerogativae eadem subsidia contribuere, & Gabellam solvere debebant, neque ullus immunis futurus erat aut exemptus; quodque si tantummodo Laici subsidia hujusmodi contribuerent, & Gabellam, seu Sisa praedictam solverent, nimis longo tempore summa praedicta conficeretur, & Laicorum facultates ad summam hujusmodi decem, ac octo millionum, ut praesertim, aliter conficiendam minime suppetebant; idem Paulus Praedecessor eadem subsidia per ecclesiasticas personas adjuvandam existimans, omnes, & singulas ecclesiasticas personas tam seculares, quam cujuscumque Ordinis etiam exempti, & Apostolicae Sedi immediate subiecti regulares, necnon Monasteria, utriusque sexus, Conventus, & Collegia, ac Ecclesiarum Capitula Regnorum Castellae praedictorum, ac in eisdem Regnis commoran., & consisten. ad conferendum, & contribuendum proportionabiliter, & non alias, prout Laici, in dictis subsidiis mediante solutione gabellae, seu sise eorund. subsidiorum, etiam super vino, musto, aceto, aquato, oleo, & carnibus in praedictis Regnis colligen., & consumen., imponen., seu forsitan imposita, & durante tamen sexennio tunc proximo dumtaxat, & non ultra teneri, & obligatos esse, non tamen quoad praedictas rerum species, quas ex propriis terrenis, seu Decimis, aut aliis quibuscumque redditibus propriis per se, vel alios etiam afflictarios suos, vel etiam ex elemosynis percipiebant, & pro divino cultu, ac propriis, & familiarum suarum usibus consumebant, pro quibus omnino immunes, & exempti essent, decrevit, & declaravit: ita tamen, quod si ante sexennium hujusmodi finem praedicta summa decem, & octo millionum nummorum aureorum confecta fuisset, Ecclesiastici praedicti amplius contribuere, & dictam Gabellam, seu Sisa, ut praesertim, solvere non deberent, & alias, prout in dicti Pauli Praedecessoris in simili forma Brevis sub die 8. Augusti 1618. desuper expeditis Literis, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

Quod tamen cum exactum fuit,

Urbanus Regem, ejusque Ministros a censuris absolvit.

Obstantia illi.

De poenitentiam a Confessione injungendam ab eis praecipit adimpleri.

Dat. die 9. Augusti 1625. An. III.

fuit, su, sexennio praedicto elapso, Gabellam, seu Sisa hujusmodi a personis ecclesiasticis praedictis per Ministros, seu Officiales tuos exegeris contra Sacrorum Canonum, & Generalium Conciliorum, necnon Bullae in die Coenae Domini legi, & publicari consuetae, dispositionem.

§.3. Nos Majestatis tuae, & Ministrorum, seu Officialium tuorum praedictorum conscientiae securitati consulere, teque, ac illos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, supplicationibus Majestatis tuae nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, te, ac Ministros, seu Officiales tuos praedictos a quibusvis excommunicationis, censuris, & poenis per te, ac Ministros, seu Officiales tuos praedictos praesertim occasione quomodolibet incurris, apostolica auctoritate, tenore presentium absolvimus, & liberamus, dictasque poenas, ac pecunias ad quamcumque summam ascendentes, ex Gabella, seu Sisa hujusmodi per eosdem Ministros, seu Officiales tuos ab ecclesiasticis, ut praesertim, exactas tibi, & illis respective gratiose remittimus, & condonamus.

§.4. Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, & synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.5. Volumus autem, ut poenitentiam, quam confessorius idoneus Tibi, & Ministris, seu Officialibus tuis praedictis propter praemissa duxerit injungendam, adimplere omnino teneamini, alioquin praesentes nullae sint.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 9. Augusti 1625. Pontificatus Nostri Anno III.

CXLIII.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Quod Capitulum Generale Ordinis Praedicatorum imposterum quolibet sexennio celebrari debeat.

URBANUS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Apostolici muneris sollicitudo divina dispositione, nullo licet merito suffragio, Nobis imposita postulat, ut circa statum Religiosorum Ordinum in Ecclesia Dei militantium proprie dirigendum sedulo invigilantes, in his, per quae felici eorum profectui, salubrique directioni consulitur, ejusdem muneris partes propensius impendamus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Grave erat hinc Fratribus Capitulum Gen. singulis trienniis celebrare.

§.1. Cum itaque, sicut Dilecti filii quamplures Priores Provinciales, & Fratres diversarum Provinciarum Ordinis Fratrum Praedicatorum Nobis nuper exponi fecerunt, juxta regularia ejusdem Ordinis instituta apostolica auctoritate confirmata Capitulum Generale de triennio in triennium Bull. Rom. Tom. V. Par. V.